
USNESENÍ

z 63. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 14. 3. 2022 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 187/22 z 14. 3. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 188/22 z 14. 3. 2022
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Technické služby města Chomutova, příspěvková 
organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1 Zřizovací listiny - majetek svěřený k hospodaření příspěvkové organizaci 
Technické služby města Chomutova, IČ 00079065.

Usnesení RaMěst č. 189/22 z 14. 3. 2022
Odstoupení výsledného zájemce od pronájmu nebytových prostor v části budovy TSmCh, p.o., nám. 
1. Máje 89

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

odstoupení výsledného zájemce od pronájmu nebytových prostor v části budovy TSmCh, p.o., nám. 
1. Máje 89.

Usnesení RaMěst č. 190/22 z 14. 3. 2022
Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu Statutárního města Chomutova pro období let 2022 – 
2026

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu Statutárního města Chomutova pro období let 
2022 – 2026.

Usnesení RaMěst č. 191/22 z 14. 3. 2022
Uzavření dodatku č. 13 k příkazní smlouvě č. d201700003 se Sociálními službami Chomutov, 
příspěvkovou organizací

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 13 k příkazní smlouvě č. d201700003 se Sociálními službami Chomutov, 
příspěvkovou organizací, IČ: 46789944 se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ze dne 9. 1. 
2017, dle důvodové zprávy.

1



Usnesení RaMěst č. 192/22 z 14. 3. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Trhy Aleš, spol.s r.o. na projekt 
Chomutovský festival vína 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 40.000,-Kč pro Trhy Aleš, spol.s r.o., IČ 04487524, se sídlem Na Rozhraní 
619/40, Plzeň na projekt Chomutovský festival vína 2022.

Usnesení RaMěst č. 193/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Zooparku Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 00379719 pro rok 
2022.

Usnesení RaMěst č. 194/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Městských lesů Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46790080 pro 
rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 195/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46789944 pro 
rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 196/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Technických služeb města Chomutova, příspěvkové organizace, IČ 
00079065 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 197/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

2



plán čerpání fondu investic Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 
2022.

Usnesení RaMěst č. 198/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 199/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 pro rok 
2022.

Usnesení RaMěst č. 200/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 201/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 202/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 pro rok 2022 a
převod částky 300.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic Základní školy Chomutov, 
Hornická 4387, IČ 46789723 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 203/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 pro rok 2022.
3



Usnesení RaMěst č. 204/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Ak. Heyrovského 4539, IČ 46789758 pro rok 
2022.

Usnesení RaMěst č. 205/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 pro rok 
2022.

Usnesení RaMěst č. 206/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy a Mateřské školy Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvkové organizace, IČ 46789791 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 207/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 pro 
rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 208/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy speciální a Mateřské školy Chomutov, Palachova 4881, 
příspěvkové organizace, IČ 72744341 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 209/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní umělecké školy T.G. Masaryka, Chomutov, IČ 61345636 pro 
rok 2022.

4



Usnesení RaMěst č. 210/22 z 14. 3. 2022
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, 
IČ 71294147 pro rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 211/22 z 14. 3. 2022
Schválení účetní závěrky města za rok 2021 a rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku a RO 
č. 20/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t roční účetní závěrku statutárního města Chomutova sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2021, a to v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 220/2013 Sb., o 
požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, včetně 
výsledku hospodaření ve výši 153.755.693,82 Kč po zdanění a jeho převod na výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období,

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výsledek rozpočtového hospodaření statutárního města Chomutova za rok 2021 ve výši 
98.689.330,16 Kč a jejich rozdělení do:
a) provozní rezervy: 28.689.330,16 Kč
b) investiční rezervy: 70.000.000,00 Kč a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 20/2022 - převedení zlepšeného hospodářského výsledku města 
za rok 2021 do provozní a investiční rezervy města.

Usnesení RaMěst č. 212/22 z 14. 3. 2022
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 213/22 z 14. 3. 2022
RO č. 21,22,23/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 21/2022 - Poskytnutí investičního příspěvku Sociálním službám 
Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ: 46789944 a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t Smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, 
příspěvkové organizaci, IČ 46789944, se sídlem Chomutov, Písečná 5030, ve výši 2.500.000 Kč na 

5



vybudování evakuačního výtahu v Domově pro seniory, Písečná.

Usnesení RaMěst č. 214/22 z 14. 3. 2022
RO č. 21,22,23/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 22/2022 - navýšení provozního příspěvku na rok 2022 pro ZŠ a 
MŠ Chomutov, 17. listopadu 4728, p.o. v návaznosti na zvýšení ceny elektrické energie.

Usnesení RaMěst č. 215/22 z 14. 3. 2022
RO č. 21,22,23/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 23/2022 - dotace poskytnutá KÚ ÚK na projekt „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji - IKAP A II“ pro Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvkovou organizaci.

Usnesení RaMěst č. 216/22 z 14. 3. 2022
RO č. 26,27/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 26/2022 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 217/22 z 14. 3. 2022
RO č. 26,27/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 27/2022 - vyúčtování účelové dotace určené pro KULTURU a SPORT 
CHOMUTOV, s.r.o. za rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 218/22 z 14. 3. 2022
RO č. 28,29/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 28/2022 - daň z příjmů právnických osob za obce za rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 219/22 z 14. 3. 2022
RO č. 28,29/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

6



s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 29/2022 - výstupy z aktualizace Střednědobého výhledu 
rozpočtu statutárního města Chomutov pro období let 2022-2026.

Usnesení RaMěst č. 220/22 z 14. 3. 2022
RO č. 30/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 30/2022 - Poskytnutí investičního příspěvku pro Speciální 
základní školu Palachova na pořízení stropního zvedacího a asistenčního systému Roomer a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 384.000,- Kč, s příspěvkovou organizací 
Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 
72744341, se sídlem Chomutov 430 03, Palachova 4881, dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 221/22 z 14. 3. 2022
Úpravy rozpočtů PO - vládou zrušená valorizace mezd 2022 a poskytnutí investičních příspěvků na 
rok 2022 a RO č. 31/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

upravené rozpočty Technických služeb města Chomutova, p.o., Chomutovské knihovny, p.o., 
Zooparku Chomutov, p.o. a Městských Lesů Chomutov, p.o. na rok 2022 dle důvodové zprávy,

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 31/2022 - úprava rozpočtů Technických služeb města 
Chomutova, p.o., Chomutovské knihovny, p.o., Zooparku Chomutov, p.o. a Městských Lesů 
Chomutov, p.o. na rok 2022 a poskytnutí účelových investičních příspěvků na rok 2022,

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 4.090.000,- Kč, s příspěvkovou 
organizací Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace, IČ 00079065, se sídlem 
Chomutov 430 01, nám. 1 máje 89/21, dle přílohy důvodové zprávy,

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 789.000,- Kč, s příspěvkovou organizací 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČ 00360589, se sídlem: Palackého 4995/85, 430 
11 Chomutov, dle přílohy důvodové zprávy,

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 1.114.500,- Kč, s příspěvkovou 
organizací Zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov 430 01, Přemyslova 259, 
dle přílohy důvodové zprávy a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu 
7



statutárního města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 202.600,- Kč, s příspěvkovou organizací 
Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, IČ 46790080, se sídlem: Hora Sv. Šebestiána 90, 
431 82, dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 222/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 407/2021 z 7. 6. 2021 a

svěřuje

vedoucímu odboru majetku města pravomoc rozhodovat o uzavírání trojstranných „Smluv o 
podmínkách udělení souhlasu se zřízením stavby se vzdáním se práva na náhradu škody vzniklé na 
pozemcích“, se stavebníkem a Městskými lesy Chomutov, příspěvková organizace za těchto 
podmínek:
1) musí se jednat o smlouvu o udělení souhlasu se stavbou v ochranném pásmu lesa, avšak nikoliv 
na pozemku města
2) součástí smlouvy musí být vzdání se práva na náhradu škody ve smyslu přílohy důvodové 
zprávy, a to jako právo věcné zapsané do katastru nemovitostí ve prospěch statutárního města 
Chomutova a Městských lesů Chomutov, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 223/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 6125/209 o výměře 2 
421 m2 v k.ú. Chomutov I za nabídnutou cenu 1 150 Kč/m2, tj. celkem 2 784 150 Kč (ke kupní 
ceně bude připočítána úhrada 18 150 Kč PD a 4 500 Kč ZP) do vlastnictví SONNTAG TRADE s. r. 
o., Světova 523/1, Libeň, Praha, IČ 10982884 s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od 
schválení zastupitelstvem.

Usnesení RaMěst č. 224/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 270/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví společnosti European 
Retail Management Services s.r.o., 28. října 1069/18, Chomutov, IČ 27305601 z důvodu plánované 
investiční akce Statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 225/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

8



zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 4536/1 a části p.č. 4452/2 o výměře cca 1800 m2 v k.ú. 
Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 226/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 4313/1 o výměře 1687 
m2 v k.ú. Chomutov I za nabídnutou kupní cenu 5.000.001,- Kč, s tím že žadatel dále uhradí 
náklady za zhotovení ZP a PD ve výši 24.200,- Kč do vlastnictví pana 
****************************************************** s podmínkou uzavření kupní 
smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem a podmínkou možnosti odstoupení od smlouvy v 
případě nedodržení závazku využít pozemek k výstavbě dle předloženého záměru,

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 4313/1 o výměře 1687 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
pana ******************************************* z důvodu prodeje pozemku formou 
VVŘ a

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 4313/1 o výměře 1687 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
paní ***************************************************** z důvodu prodeje pozemku 
formou VVŘ.

Usnesení RaMěst č. 227/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej podílu ½ k pozemku p.č. 1848/5 o výměře 111 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu ve 
výši 34.965,- Kč do vlastnictví manželů 
*************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 228/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t revokaci usnesení č. 180/21 ze dne 15.11.2021 ve věci prodeje pozemku p.č. 3511/11 o 
výměře 382 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6490-53/2019 za cenu dle OP č. 03/08/2021 ve výši 
229.500,- Kč + případné DPH do vlastnictví 
********************************************************************************
** z důvodu změny vlastnictví přilehlého objektu občanské vybavenosti.

Usnesení RaMěst č. 229/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

9



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru směny části pozemku p.č. 600/2 k.ú. Chomutov II z vlastnictví statutárního 
města Chomutova za pozemky p.č. 599/3 a 5994/4 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví společnosti 
Arcona Capital Central European Properties, a.s., Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 
Praha 1 IČ 24727873 se záměrem zřízení VB služebnosti cesty k pozemku p.č. 599/3 v k.ú. 
Chomutov II ve prospěch pozemků ve vlastnictví žadatele. 

Usnesení RaMěst č. 230/22 z 14. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod pozemku p.č. 2449/13 o výměře 24 m2 v k.ú. Chomutov I z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 IČ 69797111 do 
vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 231/22 z 14. 3. 2022
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RaMěst č. 151/22 ze dne 14. 2. 2022 a

schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, Hora 
Svatého Šebestiána č. p. 90, IČ 46790080 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 232/22 z 14. 3. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 4801/92 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 6872-009/2022 za cenu 500,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 233/22 z 14. 3. 2022

10



Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 1991/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 6854-277/2021 za cenu 560,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 234/22 z 14. 3. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 655 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 3290-216/2021 za cenu 640,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 235/22 z 14. 3. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1) uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní vedení přes část pozemku p.č. 3172/165 v k.ú. Chomutov II, dle GP č. 3263-45/2021 ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 3.036,- Kč + DPH ve prospěch pozemku p.č. 
3172/353 a 3172/355 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
***********************************************************

schvaluje

2) uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní vedení přes část pozemku p.č. 3172/165 v k.ú. Chomutov II, dle GP č. 3263-45/2021 ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 3.036,- Kč + DPH ve prospěch pozemku p.č. 
3172/354 a 3172/357 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
********************************************************************************
.

Usnesení RaMěst č. 236/22 z 14. 3. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
kanalizační a vodovodní vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k 

11



rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to 
včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 2910/1, 2910/3, 
2910/4, 2974/1, 2974/3, 2974/8, 3005/1, 3005/2 a 3005/3 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
6871-21/2022 a pozemku p.č. 2967, 2974/1, 2974/3, 2974/4, 2974/5, 2974/7, 2974/8, 2974/9, 
2974/10, 3005/2, 3011/5, 3011/6 a 3011/9 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6862-21/2022 za cenu 
37.457,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 237/22 z 14. 3. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
kanalizační a vodovodní vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to 
včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 2607 a 2835 v k.ú. 
Chomutov II dle GP č. 2746-011/2014 a pozemku p.č. 3839/1 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
5768-011/2014 za cenu 23.001,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 238/22 z 14. 3. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
telekomunikační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 2009/78, 4695/13, 
4695/16, 4695/18, 4695/20, 4700/6, 4700/19, 4700/20, 4700/27, 4700/70, 4701/1, 4701/22, 4701/31 
a 4705/11 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6788-95/2021 
za cenu 162.350,-Kč + DPH ve prospěch CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 
00 Praha 1, IČ 28721021. 

Usnesení RaMěst č. 239/22 z 14. 3. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – práva zřídit a provozovat 
plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení přes část pozemku p.č. 51/1 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03, Chomutov, IČ 
70889988, investorem stavby statutární město Chomutov, ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567 v rozsahu dle GP č. 3297-84/2021 za cenu 
7.399,- Kč + DPH. 

12



Usnesení RaMěst č. 240/22 z 14. 3. 2022
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 241/22 z 14. 3. 2022
Uzavření dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 0507959015

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 0507959015 (pojištění majetku) s Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou , a.s., IČO 46973451, se sídlem Římská 45, 120 00 Praha 2, jejíchž předmětem je 
úprava výše plnění škod na sklech s účinností od 1.4.2022.

Usnesení RaMěst č. 242/22 z 14. 3. 2022
Aktualizace spravovaného majetku TSMCH a bezúplatný převod movitého majetku TSMCH

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

soupis Spravovaného majetku příspěvkovou organizací Technické služby města Chomutova, se 
sídlem náměstí 1. máje 89/21, 430 01 Chomutov, IČ 00079065, ve smyslu bodu 6.1.3 zřizovací 
listiny, dle přílohy č. 1. důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 243/22 z 14. 3. 2022
Aktualizace spravovaného majetku TSMCH a bezúplatný převod movitého majetku TSMCH

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 557.560,50 Kč příspěvkové organizaci 
Technické služby města Chomutova, nám. 1. máje 8/21, 430 01 Chomutov, IČ 00079065 a uzavření 
smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 244/22 z 14. 3. 2022
Náhrada škody Sabina Girlean

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odmítnutí zaplacení náhrady škody požadované paní Sabinou Girlean, bytem Jakoubka ze Stříbra 
111, 430 01 Chomutov, blíže popsané v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 245/22 z 14. 3. 2022
Ukončení výběrového řízení veřejné zakázky "Dodávka sazenic pro jarní zalesňování 2022"

Rada statutárního města Chomutova

13



bere na vědomí

ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka sazenic pro jarní 
zalesňování 2022".

Usnesení RaMěst č. 246/22 z 14. 3. 2022
Uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého 
kraje

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého 
kraje, s Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

Usnesení RaMěst č. 247/22 z 14. 3. 2022
Vyhlášení veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na pronájem nebytových prostor za účelem 
provozování hostinské činnosti v restauraci Dřevák

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na pronájem nebytových prostor za účelem 
provozování hostinské činnosti.

Usnesení RaMěst č. 248/22 z 14. 3. 2022
Vyhlášení veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na pronájem půjčovny lodiček, šlapadel a 
paddleboardů v areálu Kamencového jezera

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na pronájem půjčovny lodiček, šlapadel a 
paddleboardů v areálu Kamencového jezera.

Usnesení RaMěst č. 249/22 z 14. 3. 2022
Změna úhrad za služby v Sociálních službách Chomutov, p.o., pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu úhrad za poskytované služby v Sociálních službách Chomutov, p. o., pro rok 2022 dle 
upravené důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 250/22 z 14. 3. 2022
Schválení dotace z programu: Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěta 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z programu "Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2022" žadateli:

14



Kuprospěchu z.s., IČO 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10, na projekt "16. Cyklojízda", 
ve výši 10.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 251/22 z 14. 3. 2022
Schválení dotace z programu: Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěta 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z programu "Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2022" žadateli:
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o., IČ 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
"Pojďte s námi do přírody" přírodovědné a vlastivědné exkurze pro občany města do okolní krajiny 
ve výši 33 000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 252/22 z 14. 3. 2022
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2022 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2022 ve výši 40.000 Kč pro žadatelku 
************************************************************************, na 
projekt „TÝNA, TALENT na lyžích“;

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2022 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2022 ve výši 50 000 Kč pro žadatelku 
********************************************************************************
**, na projekt "Karolina - Evropa a Svět 2022, olympijská kvalifikace Paříž 2024 v šermu šavlí".

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

15


